Decreto Supremo N°40/2012 del Ministerio del Medio Ambiente, aprueba el Reglamento del Sistema de Evaluación de Impacto Ambiental. Artículo 3°, Literal l.4.  
“Planteles y establos de crianza, engorda, postura y/o reproducción de animales avícolas con capacidad para alojar diariamente una cantidad igual o superior a:  
l.4.1. Ochenta y cinco mil (85.000) pollos;  
l.4.2. Sesenta mil (60.000) gallinas;  
l.4.3. Dieciséis mil quinientos (16.500) pavos; o  
l.4.4. Una cantidad equivalente en peso vivo igual o superior a ciento cincuenta toneladas (150 t) de otras aves.”  

Resultado examen de la información:  

I.    A través de la Resolución Exenta N°17 de fecha 18 de marzo del 2020 (Anexo 1), se realizó al Titular un requerimiento de información, en el cual se solicitó lo

[...]

proyectos o actividades son de dimensiones industriales cuando se trate de: 

l.4. Planteles y establos de crianza, engorda, postura y/o reproducción de animales avícolas con capacidad para alojar diariamente una 
cantidad igual o superior a: 

l.4.1. Ochenta y cinco mil (85.000) pollos; 
l.4.2. Sesenta mil (60.000) gallinas; 
l.4.3. Dieciséis mil quinientos (16.500) pavos; o 
l.4.4. Una cantidad equivalente en peso vivo igual o superior a ciento cincuenta toneladas (150 t) de otras aves. 

Tabla 5. Capacidad de alojamiento diario de aves en el establecimiento. 

Reglamento SEIA Declarado por el Titular al SAG